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Protokół nr XIX/1/12 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 27 lutego 2012r.  

w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XIX sesji 
Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych  (na 15-osobowy 
ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 
podejmować prawomocne uchwały (nieobecny radny Józef Nicpoń). 

Następnie Przewodniczący obrad przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości 
oraz poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej   w dniu           
2 lutego br. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (14 głosów „za”).  

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad XIX sesji Rady Gminy. W sprawie 
porządku obrad głos zabierali: 

Wójt Gminy Jacek Chmura zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o dodatkowy 
podpunkt w punkcie 5 porządku obrad o treści:  

„7)  zmieniająca uchwałę nr XXXII/204/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia  
 05 lutego 2009r. w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa , określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

Nie zgłoszono innych wniosków. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowego podpunktu w punkcie 5 porządku 
obrad głosowało  14 radnych. 

Porządek obrad XIX sesji Rady Gminy (po wprowadzeniu zmiany) przedstawiał się 
następująco:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji   
Rady Gminy. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

3. Przedłożenie informacji o realizacji Gm. Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania  

   Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii   w roku ubiegłym.  



Protokół nr XIX/1/12 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 27 lutego 2012r.  w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

Strona 2 z 9 

 

4.  Przyjęcie: 

1)  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2012, 

2) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok  2012. 

5. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący, 

2)w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne, 

3) w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do prowadzenia Stowarzyszeniu 
Rozwoju Wsi Chodaczów Szkoły Podstawowej w Chodaczowie, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do prowadzenia Stowarzyszeniu 
Rozwoju Wsi Laszczyny Szkoły Podstawowej w Laszczynach, 

5) w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla in blanco wraz z deklaracją  
wekslową celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej zadania   
inwestycyjnego pn. „Budowa targowiska gminnego”, 

6) w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników w kadencji 
2012-2015. 

7)  zmieniająca uchwałę nr XXXII/204/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia  
 05 lutego 2009r. w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa , określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

6.  Uchwalenie  planów pracy komisji stałych RG na rok 2012. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie  sesji. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu  z poprzedniej 
sesji Rady Gminy. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański stwierdził, że punkt pierwszy 
porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 
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Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 5.1-2 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekty 
uchwał: 

1)  w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2012  rok, 

Wójt Gminy omówił poszczególne pozycje zmian. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XIXI/132/12 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2012 rok           
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

2) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne, 

Nie zgłoszono zapytań. 

Uchwała nr XIX/133/12 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 
Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14-ma  głosami „za”  
 i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5. 7 Inspektor Janina Rydzik – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały  
zmieniający uchwałę nr XXXII/204/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia  05 lutego 2009r. 
 w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa , określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. Wyjaśniła, ze zmiana dotyczy uchylenia § 4 uchwały  
nr XXXII/204/09 mówiącego o zawieraniu umów cywilno-prawnych z sołtysami na inkaso 
podatków, natomiast pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Uchwała nr XIX/134/12  zmieniająca uchwałę nr XXXII/204/09 Rady Gminy Grodzisko 
Dolne z dnia  05 lutego 2009r. w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa , 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso /w wersji zaproponowanej/ 
została przyjęta 14-ma  głosami „za”    i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5.5  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekty 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla in blanco wraz z deklaracją  
wekslową celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej zadania   
inwestycyjnego pn. „Budowa targowiska gminnego”, 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała nr XIX/135/12 w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla in blanco wraz 
z deklaracją  wekslową celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej 
zadania   inwestycyjnego pn. „Budowa targowiska gminnego” /w wersji zaproponowanej/ 
- została przyjęta 9  głosami „za”, przy jednym przeciwnym  
i 4 wstrzymujących się i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5. 3-4  Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik przedstawiła 2 projekty uchwał: 

1) w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do prowadzenia Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi 
Chodaczów Szkoły Podstawowej w Chodaczowie, 

2) w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do prowadzenia Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi 
Laszczyny Szkoły Podstawowej w Laszczynach. 

Przedstawiła również opinie w powyższej sprawie sporządzone przez Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty w Rzeszowie i Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego  
w Grodzisku Dolnym(w załączeniu do protokołu). 

W dyskusji nad projektami uchwał głos zabierali: 

Radna Anna Cisek zapytała: Co będzie jeżeli Stowarzyszenia sobie nie poradzą  
z prowadzeniem szkół? 

Odpowiedź Wójta Gminy: W takim przypadku szkoły wrócą do Gminy, jako organu 
prowadzącego, a później nastąpi dalsze działanie. 

Radny Feliks Joniec powiedział, że związkowcy nie zwracają uwagi na sytuację nauczycieli,  
a także na sytuację szkoły, która może mieć problemy finansowe spowodowane małą liczbą 
dzieci. Zapytał: Czy nie można starać się o zwiększenie subwencji oświatowej w przypadku 
prowadzenia szkół przez Stowarzyszenia? 

Radna Anna Cisek zasugerowała, że Państwo powinno mieć na uwadze sytuację finansową 
nauczycieli pracujących w szkołach prowadzonych przez organizacje pozarządowe. 

Wójt Gminy Jacek Chmura podkreślił, że gdyby Stowarzyszenia nie zdecydowały się na 
przejęcie do prowadzenia tych szkół – to trzeba by się było zastanowić nad likwidacją małych 
szkół. Problemem jest Karta Nauczyciela, która nie jest elastyczna i nie wiąże wynagrodzeń 
nauczycieli z liczbą dzieci w klasach. 

Wyjaśnił, że Stowarzyszenia nie mają szans na staranie się o zwiększenie subwencji 
oświatowej i wypłacanie wynagrodzeń nauczycielom wg postanowień Karty Nauczyciela. 

Radny Ryfa Stanisław: Mówi się, że jest za mało dzieci, ale nikt się nie zastanawia co jest tego 
przyczyną. Słyszy się, że stowarzyszenia padają i wtedy co ze szkołą? Plotki mówią, ze Wójt 
Gminy może zmniejszyć subwencję oświatową dla Stowarzyszeń do 60%.na jednego ucznia. 
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Wójt Gminy zapewnił, że Stowarzyszenia na pewno otrzymają 100 % subwencji oświatowej 
przyznanej przez Ministerstwo w przeliczeniu na liczbę uczniów w szkole. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na przekazanie do prowadzenia Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Chodaczów Szkoły 
Podstawowej w Chodaczowie. 

Uchwała nr XIX/136/12 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do prowadzenia 
Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Chodaczów Szkoły Podstawowej w Chodaczowie /w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 11  głosami „za”, przy 1 przeciwnym i 2 wstrzymujących 
się    i stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na przekazanie do prowadzenia Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Laszczyny 
Szkoły Podstawowej w Laszczynach. 

Uchwała nr XIX/137/12 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do prowadzenia 
Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Laszczyny Szkoły Podstawowej w Laszczynach /w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 11  głosami „za”, przy 1 przeciwnym i 2 wstrzymujących 
się    i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5. 6 Inspektor Janina Rydzik – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały  
 w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników w kadencji 2012-2015. 

Wyjaśniła, że na wniosek Prezesa Sądu Okręgowego w Rzeszowie, Rada Gminy jest 
obowiązana na podstawie § 168 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. Prawo o ustroju sądów 
powszechnych przeprowadzić wybory uzupełniające 1 ławnika do Sądu Rejonowego  
w Leżajsku do orzekania w sprawach rodzinnych i opiekuńczych. Na wspólnym posiedzeniu 
Komisji stałych Rady Gminy w dniu 23.02.2012 zaproponowany został następujący skład 
Zespołu: Katarzyna Kasprzak – przewodnicząca, członkowie: Jerzy Gdański i Teresa Bechta. 

Nie zgłoszono innych propozycji. 

Uchwała nr XIX/138/12 w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na 
ławników w kadencji 2012-2015 /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami 
„za”, przy 1  wstrzymującym  się    i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.  Uchwalenie  planów pracy komisji stałych RG na rok 2012. 

Przewodniczący komisji stałych odczytali projekty planów pracy komisji na rok bieżący; 

1) Feliks Szklanny przedstawił plan pracy Komisji Budżetu i Finansów, 



Protokół nr XIX/1/12 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 27 lutego 2012r.  w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

Strona 6 z 9 

 

(nie zgłoszono uwag) 

2) Dariusz Kopyt odczytał projekt planu pracy Komisji Spraw Społecznych, 

(nie zgłoszono uwag) 

3) Zbigniew Rydzik przedstawił projekt Planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2012r. 

(nie zgłoszono uwag) 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
planów pracy komisji stałych Rady Gminy na rok 2012. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Uchwała nr XIX/139/12 w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy na 
rok 2012 /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za”   i stanowi załącznik 
do protokołu. 

Ad. 3 Przedłożenie informacji o realizacji Gm. Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania  

   Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii   w roku ubiegłym.  

Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj odczytał informację  
o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 
rok 2011 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok ubiegły. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Wszyscy radni Rady Gminy obecni na sesji (14) opowiedzieli się za przyjęciem 
przedstawionych informacji. 

Ad. 4  Przyjęcie: 

1)  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2012, 

2) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok  2012. 

Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj przedstawił projekty 
uchwał w sprawie przyjęcia do realizacji programów z zakresu profilaktyki uzależnień na rok 
2012: 

1)  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2012, 

2) )  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok  2012. 



Protokół nr XIX/1/12 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 27 lutego 2012r.  w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

Strona 7 z 9 

 

W dyskusji nad projektami uchwał głos zabierali: 

Radny Ryfa Stanisław zapytał o dwie sprawy: 

1. Czy nowo otwarty sklep „Centrum” będzie wnosił opłaty z tytułu korzystania z pozwoleń 
na sprzedaż alkoholu? 

2. Czy ze środków finansowych otrzymanych za zezwolenia na sprzedaż alkoholu można 
wesprzeć nowo powstałe Stowarzyszenia? 

Odpowiedzi udzielił Pan Stanisław Baj. Powiedział, że sklep o który pytał radny St. Ryfa jest 
własnością GS „SCH’  i opłaty będą realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Jeżeli 
chodzi o wsparcie stowarzyszeń – to stowarzyszenia te będą mogły otrzymać wsparcie tylko 
w przypadku realizacji programów z zakresu profilaktyki uzależnień. 

Nie było więcej zgłoszeń do dyskusji. 

Przystąpiono do głosowania projektów omawianych uchwał. 

Uchwała nr XIX/140/12 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012/w wersji zaproponowanej/ 
została przyjęta 14  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała nr XIX/141/12 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok  2012/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za”   
i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7 Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań. 

Ad.8 Sprawy różne i wolne wnioski. 

W sprawach różnych głos zabierali: 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pisma, jakie wpłynęły w ostatnim czasie do Rady 
Gminy: 

1) Pismo Pani E. Moskal o wsparcie materialne i pomoc w znalezieniu pracy, Wójt Gminy 
poinformował, że zobowiązał Kierownika GOPS do przeprowadzenia wywiadu 
środowiskowego u tej rodziny i rozeznania możliwości wsparcia. 
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Kierownik GOPS Andrzej Wikiera omówił sytuację tej rodziny i możliwości wsparcia ze strony 
GOPS..Zaznaczył, że GOPS nie może się podjąć naprawy dachu w prywatnym domu, bo nie 
dysponuje takimi środkami. 

Radny Feliks Joniec zaproponował objęcie tej rodziny wsparciem w postaci szkoleń dla 
bezrobotnych, a także  warsztatów z zakresu aktywnego poszukiwania pracy. 

Kierownik GOPS wyjaśnił, że osoby te są informowane o prowadzonych przez GOPS 
projektach mających przeciwdziałać bezrobociu. 

2) E-mail Pani U. Stefańskiej w sprawie wystosowania przez Radę Gminy protestu przeciwko 
odmowie przyznania Rozgłośni „Radio Maryja” i Telewizji „Trwam” miejsca na multipleksie 
cyfrowym. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wystosowanie  protestu do Przewodniczącego 
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. Odczytał projekt protestu. 

Za wystosowaniem protestu głosowało 9 radnych, jeden głosował przeciw, 4 wstrzymało się 
od głosu. 

3) Pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Leżajsku w sprawie prawidłowego wypełnienia 
oświadczeń majątkowych, 

4) Apel Dyrektora Muzeum Ziemi Leżajskiej o wsparcie dla inicjatywy budowy Pomnika 
Pamięci Ofiar Katynia i osób poległych w Katastrofie Smoleńskiej. 

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała poinformował o zamiarze zakupu tablic informacyjnych 
dla sołectw. Poprosił sołtysów o wyznaczenie miejsc najodpowiedniejszych do ich 
usytuowania. 

Radny Feliks Szklanny zwrócił uwagę na stan stadionu w Grodzisku Górnym. Obecnie stoi 
tam woda, a przecież zaraz po Świętach ma się odbyć Parada Turków. 

Wójt Gminy poruszył następujące sprawy: 

1)  powiedział o wynikach rozmów z projektantem chodnika w Grodzisku Nowym. Niestety w 
niektórych miejscach musi być wykonany rów kryty, a część chodnika musi iść za rowem – to 
znacznie podroży koszty, 

2) poinformował o organizowanym wyjeździe do Warszawy, gdzie mieszkańcy Powiatu 
Leżajskiego będą protestować przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Leżajsku. Osoby 
zainteresowane mogą się wpisać na listę i wziąć udział w proteście, 

3) poinformował o planowanym powołaniu Rady Organizacji Pozarządowych na terenie 
Gminy. 
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Inspektor Kazimierz Stopyra powiedział o trybu składania wniosków poscaleniowych, 
o sposobie utwardzania dróg na terenach poscaleniowych, a także o planowanych do 
realizacji zadaniach w ramach robót  poscaleniowych. 

Radny Jacek Zych zapytał o termin naprawy ściany w Szkole Podstawowej w Wólce 
Grodziskiej. 

Zastępca Wójta Arkadiusz Telka wyjaśnił, że w trybie gwarancyjnym Gmina będzie 
monitować o naprawę tej ściany przez wykonawcę inwestycji. 

Radny Ryfa Stanisław zwrócił uwagę na teren na granicy Laszczyn i Chodaczowa zalany w 
czasie ostatniej powodzi. Trzeba w tym miejscu podnieść teren albo wykonać nasyp, żeby w 
przyszłości nie dochodziło do zalania domów i drogi powiatowej. Trzeba też pogłębić rowy 
melioracyjne, które będą odprowadzać nadmiar wód do Wisłoka. 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy: Nasyp i rowy melioracyjne możemy wykonać tylko za środki 
gminne, bo nie ma możliwości pozyskania na ten cel środków zewnętrznych. Niestety nie 
mamy w budżecie Gminy na to środków. Można to wykonać za środki funduszu sołeckiego, 
ale zebrania wiejskie zdecydowały o wykonaniu parkingu przy kościele. Gmina Tryńcza nie 
jest zainteresowana wykonaniem zabezpieczeń p.powodziowych, chociaż to jej teren. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 9 Zamknięcie  sesji. 

 O godz. 14.10 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zamknięcie obrad XIX sesji Rady 
Gminy Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant       Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik            Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 


